## 27. DE AMBICIÓ DE ALTRES RELIGIOSOS HI CLERGUES

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

Post haec quodam tempore, quidam Pontifex alius promotioni carnalium amicorum nimis intentus, cum ex infirmitate, in qua per medicos neglectus fuerat, morti esset propinquus, quasi de salute corporis et animae desperans, dixit pluribus circumstantibus et audientibus: Medici abstulerunt mihi corpus, et amici animam.

Ecce qualem retributionem de amicis habuit, quos sic carnaliter dilexit et promovit; sic et hodie multi religiosi carnaliter nimis sequentes, non ea quae spiritus et Dei sunt, sed quae carnis et diaboli sunt, in electionibus suis sapiunt; et magis corpori quam animae providere solliciti sunt. Multi enim potius eligunt bonum coquum, qui carnalibus voluptatibus eorum satisfaciatur, quam virum devotum qui utilitatibus animarum proficiat, ut sic simul cum illo ducant in bonis dies suos; et quasi de alia vita desperati, recipiant bona in vita sua, ac si sic iretur ad astra.

Hi tales similes illis sunt, de quibus Seneca sic dicit: Quidam voluptatibus se immergunt, quibus in consuetudinem adductis carere non possunt; et ob hoc miserimi sunt, quod eo pervenerunt, ut illis quae fuerunt supervacua, facta sint necessaria.

His etiam talibus applicari potest, quod de quodam patre factum est. Qui cum quadam vice melius solito se refecisset; nocte sequenti diabolus ibi assistens, ventrem ejus suaviter quasi manibus contrectando dilinivit, et dein quasi eum subsannando dixit: Modo bene, modo bene. Ille autem diaboli illusionem intelligens, poenitentiam de hoc excessu egit, et ad abstinentiam consuetam rediit;

istud etiam verbum, scilicet modo bene, modo bene, potest dici cuilibet in hac vita prospere vel delicate viventis. Et similiter istud Evangelii: *Et quidem in hac die tua quae ad pacem tibi; nunc autem abscondita sunt, ab oculis tuis, scilicet mala futuri temporis.*

### 5. TERTIUM MALUM BENEFICIA PETENTIUM: INDIGNORUM PROMOTIO

Tertium malum est, quia plerumque, causa mala movente et aluciente, indigni, et quandoque etiam mali et hostes Christi ad ecclesiastica beneficia promoventur; et magis personis quam ecclesiis, magisque utilitati privatae, quam comrauni providetur; nec fiunt clerici vel praelati Deo, sed mundo. Unde magna cura est multis, ut in domo sua officiales utiles praeficiant; sed

Legim de un altre bisbe molt solícit que a sos parents hi amichs pogués promoure, hi essent malalt deseparat dels metges hi a la mort propinquë, desesperat de la salut del cors hi de la ànima, dix en presència de molts qui-l scoltaven: «Los metges lo cors me leven, hi mos amichs hi parents l'ànima.» 5